1
Av. Nossa Senhora de Penha, 714, 5ª andar, Ed. RS Trade Tower, Praia do Canto, Vitória-ES –

CEP 29055-130 – Telefax: (27) – 3636-8552

EXTRATO DA 1ª ATA DE JULGAMENTO EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº

025/2019 SELEÇÃO E CREDENCIAMENTO DE ENTIDADE PARA RECEBER

EQUIPAMENTOS DO CONVÊNIO Nº 760171/2011 – AÇÕES INTEGRADAS – KIT

COSTURA

Aos vinte e quatro dias do mês de janeiro de dois mil e vinte, reuniu-se na sede da

ADERES, a Comissão de Seleção e Julgamento, designada pela INSTRUÇÃO DE SERVIÇO
Nº 099/2019 – ADERES, publicada no site da ADERES www.aderes.es.gov.br , no dia  04

de dezembro de 2019, para Análise e Julgamento das propostas dos interessados em
participar do Edital de seleção de organizações da sociedade civil, públicas ou privadas,

sem fins lucrativos para apresentação de proposta de Projetos para apoiar o
desenvolvimento dos empreendimentos econômicos solidários para receber
equipamentos do convênio nº 760171/2011 – Ações integradas – Kit costura, conforme

Edital de Seleção publicado no site da ADERES www.aderes.es.gov.br em 18/11/2019,
Edital de Chamamento Público nº 025/2019.

Foram apresentadas 02 (duas) propostas/projetos entregues no protocolo da Aderes das
seguintes instituições conforme segue:

Considerando a analise realizada as 02 (duas) propostas para apoiar o

desenvolvimento dos empreendimentos econômicos solidários para receber
equipamentos do convênio nº760171/2011 – Ações integradas – Kit costura, conforme

Edital de Seleção publicado no site da ADERES www.aderes.es.gov.br em 18/11/2019,
Edital de Chamamento Público nº025/2019, esta Comissão de Seleção e Julgamento
instituída através da Instrução de Serviço nº 99/2019, considera que após verificar

todos os documentos apresentados, verificou que todas as entidades cumpriram
integralmente os dispositivos previstos no item 4 e 6 do referido Edital, sendo

consideradas HABILITADAS na seguinte ordem de classificação:

ORDEM ENTIDADE CNPJ

1ª ASSOCIAÇÃO ATELIÊ DE IDÉIAS 06.044.098/0001-65

2ª
ASSOCIAÇÃO AMIGOS DA JUSTIÇA –

CIDADANIA, EDUCAÇÃO E ARTE
10.653.530/0001-92

Renato Alexandre Rangel de Jesus
Gerente de Economia Solidária e Microcrédito

Presidente

José Alves Neto

Técnico de Serviços Especializados
Membro Titular

Mario Cesar do Nascimento Moreira

Assessor Especial Nível II
Membro Titular

Patricia Quirino Dutra de Oliveira
Assistente de Gestão

Secretária da Comissão

https://aderes.es.gov.br/Media/aderes/Arquivos/Edital%202%C2%AA%20Sele%C3%A7%C3%A3o%20de%20OSC%20para%20realizar%20Finan%C3%A7as%20Solid%C3%A1rias.docx
https://aderes.es.gov.br/Media/aderes/Arquivos/Edital%202%C2%AA%20Sele%C3%A7%C3%A3o%20de%20OSC%20para%20realizar%20Finan%C3%A7as%20Solid%C3%A1rias.docx
https://aderes.es.gov.br/Media/aderes/Arquivos/Edital%202%C2%AA%20Sele%C3%A7%C3%A3o%20de%20OSC%20para%20realizar%20Finan%C3%A7as%20Solid%C3%A1rias.docx
http://www.aderes.es.gov.br/
http://www.aderes.es.gov.br/
http://www.aderes.es.gov.br/